Администрация Ртищевского муниципального района
Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
г. Ртищево
От ____________ 2021 г.	№ ____

Об утверждении изменений в Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 11.11.2010 № 2824 «Об утверждении Порядка утверждения устава муниципального бюджетного или муниципального казенного учреждения Ртищевского муниципального района и внесения изменения в них», на основанииУстава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области» Абаповой Оксане Александровне зарегистрировать изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области» в установленном порядке в регистрирующем органе в установленные законом сроки.
3. Наделить полномочиями заявителя директора Абапову Оксану Александровну при государственной регистрации изменений в Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области».
[bookmark: _GoBack]4.	Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rtishevo.sarmo.ru.
5.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Саратовской области Сазанову В.А.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского муниципального
района Саратовской области							С.В. Макогон

Согласовано:

Начальник отдела кадровой
и правовой работы администрации
Ртищевского муниципального района                                             	 И.В. Костина

Начальник управления общего
образования администрации
Ртищевского муниципального района					С.В. Рудаева

	Правовой отд. – 1 экз.
Упр. Обр. – 3 экз.
«Вестник» - 1 экз.
Орг. отдел – 1 экз.

Воробьева В.А.
4-56-36

Приложение
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 6 апреля 2021 года № 276

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

	Муниципального учреждения дополнительного образования -
«Станция юных техников г. Ртищево
Саратовской области»

Саратовская область,
г. Ртищево

2021 год

	Старая редакция
	Новая редакция

	2. Цели и виды деятельности учреждения

	2.1. Основной целью деятельности Учреждения является образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам различной направленности (технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической).
2.13.Учреждение в установленном порядке при наличии необходимых материально-технических условий и кадрового обеспечения (в пределах выделенных средств) может открывать группы кратковременного пребывания детей, лагерь дневного пребывания детей.
	2.1. Основной целью деятельности Учреждения является образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам различной направленности (технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной).
2.13.Учреждение в установленном порядке при наличии необходимых материально-технических условий и кадрового обеспечения (в пределах выделенных средств) может оказывать услуги по организации отдыха детей и их оздоровления в организации сезонного действия, стационарного типа с дневным пребыванием.

	4. Порядок комплектования персонала

	4.1. Работодателем для всех работников Учреждения является данное Учреждение как юридическое лицо. К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образовательный ценз, который определяется по должностям педагогических работников действующими квалификационными требованиями Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих и (или) профессиональными стандартами по соответствующему виду деятельности.
	4.1. Работодателем для всех работников Учреждения является данное Учреждение как юридическое лицо. К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образовательный ценз, который определяется по должностям педагогических работников действующими квалификационными требованиями Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих и (или) профессиональными стандартами по соответствующему виду деятельности. Учреждение, осуществляющее образовательную деятельность, вправе в соответствии с Федеральным законом об образовании (часть 5 статьи 46 Федерального закона об образовании) привлечь к занятию педагогической деятельностью по дополнительным  общеобразовательным программам лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования по специальности и направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно прошедших промежуточную аттестацию не менее чем за два года обучения. Соответствие образовательной программы высшего образования направленности дополнительной общеобразовательной программы определяется указанным Учреждением (часть 4 статьи 46 Федерального закона об образовании).

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района				Ю.А. Малюгина